М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.04.2012 Магадан № 265-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 27 июля 2007 г. № 257-па

Администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 27 июля 2007 г. № 257-па «О порядке компенсации стоимости

проезда на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся под опекой (попечительством), воспитывающихся в

приемных семьях, к месту использования отпуска или отдыха опекуна

(попечителя), приемного родителя и обратно» следующие изменения:

1.1. Наименование  постановления изложить  в следующей

редакции:

«О порядке компенсации стоимости проезда на детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), к месту своего отдыха и обратно (месту

использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного

родителя, местонахождению школьного, студенческого спортивно-

оздоровительного лагеря (базы) труда и отдыха, санаторно-курортного

учреждения)».

1.2. Преамбулу постановления после слова «родителей,»

дополнить словами «а также лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей,».

 2

1.3. В пункте 1:

- слова «воспитывающихся в приемных семьях,» исключить;

- слова «использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя),

приемного родителя и обратно» заменить словами «своего отдыха и

обратно (месту использования отпуска или отдыха опекуна

(попечителя), приемного родителя, местонахождению школьного,

студенческого спортивно-оздоровительного лагеря (базы) труда и

отдыха, санаторно-курортного учреждения)».

1.4. В подпункте 2.1 пункта 2:

- слова «воспитывающихся в приемных семьях,» исключить;

- слова «использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя),

приемного родителя и обратно» заменить словами «своего отдыха и

обратно (месту использования отпуска или отдыха опекуна

(попечителя), приемного родителя, местонахождению школьного,

студенческого спортивно-оздоровительного лагеря (базы) труда и

отдыха, санаторно-курортного учреждения)».

1.5. В пункте 3 постановления слова «Муморцева Ю.И.» заменить

словами «Исаеву Т.А.».

1.6. В Порядке  компенсации стоимости проезда на детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), воспитывающихся в приемных семьях, к месту

использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного

родителя и обратно, утвержденном указанным постановлением:

- наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок компенсации стоимости проезда на детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), к месту своего отдыха и обратно (месту

использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного

родителя, местонахождению школьного, студенческого спортивно-

оздоровительного лагеря (базы) труда и отдыха, санаторно-курортного

учреждения)»;

 3

 - пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Компенсация стоимости проезда на детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), к месту своего отдыха и обратно (месту

использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного

родителя, местонахождению школьного, студенческого спортивно-

оздоровительного лагеря (базы) труда и отдыха, санаторно-курортного

учреждения) (далее – компенсация стоимости проезда) осуществляется

государственным учреждением социальной поддержки и социального

обслуживания населения (далее – государственное учреждение) по

месту жительства опекуна (попечителя), приемного родителя с

опекаемым (подопечным) ребенком на основании его заявления с

указанием способа компенсации.»;

 - пункт 3 после слов «(подопечным) ребенком» дополнить словами

«, пребывание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в школьном, студенческом спортивно-оздоровительном

лагере (базе) труда и отдыха, санаторно-курортном учреждении»;

 - в пункте 4:

 слова «К заявлению на компенсацию стоимости проезда в виде

предоставления проездных документов прилагаются документы,

подтверждающие предоставление отпуска по месту работы или отдыха

опекуна (попечителя), приемного родителя: заверенные выписка из

приказа или копия приказа о предоставлении отпуска, отпускное

удостоверение, путевка или курсовка, проездные документы опекуна

(попечителя), приемного родителя, иные документы, подтверждающие

использование отпуска или отдыха с опекаемым (подопечным)

ребенком.» заменить словами «К заявлению на компенсацию стоимости

проезда в виде предоставления проездных документов прилагаются:

- документы, подтверждающие предоставление отпуска по месту

работы или отдыха опекуна (попечителя), приемного родителя:

заверенные выписка из приказа или копия приказа о предоставлении

 4

отпуска, отпускное удостоверение, путевка или курсовка, проездные

документы опекуна (попечителя), приемного родителя, иные

документы, подтверждающие использование отпуска или отдыха с

опекаемым (подопечным) ребенком;

- документы, подтверждающие предоставление детям-сиротам и

детям, оставшимся без печения родителей, путевки в школьный,

студенческий спортивно-оздоровительный лагерь (базу) труда и отдыха,

санаторно-курортное учреждение»;

слова «По возвращении из отпуска или отдыха опекун

(попечитель), приемный родитель обязан предъявить в государственное

учреждение оригиналы проездных документов, оформленные на

опекаемого (подопечного) ребенка.» заменить словами «По

возвращении из отпуска или отдыха опекун (попечитель), приемный

родитель обязан предъявить в государственное учреждение:

-  оригиналы проездных документов, оформленные на опекаемого

(подопечного) ребенка;

- копии проездных документов опекуна (попечителя), приемного

родителя, иных документов, подтверждающих использование отпуска

или отдыха с опекаемым (подопечным);

- обратный талон путевки в школьный, студенческий, спортивно-

оздоровительный лагерь (базу) труда и отдыха, санаторно-курортное

учреждение, оформленной на опекаемого (подопечного) ребенка.».

 2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

       Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов